
 

 
KẾ HOẠCH 

Triển khai Giải thưởng “Nhà giáo tâm huyết, sáng tạo” 

lần thứ IX, năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 696/KH-PGDĐT  ngày 30/10/2024 của phòng GD&ĐT 

về triển khai giải thưởng “Nhà giáo Thanh Oai tâm huyết sáng tạo lần thứ IX” năm 

2025. Trường mầm non Hồng Dương xây dựng Kế hoạch triển khai Giải thưởng 

“Nhà giáo  Hồng Dương tâm huyết, sáng tạo” lần thứ IX năm 2025 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, vận động cán bộ giáo viên tích cực hưởng ứng phong trào thi 

đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” góp phần xây dựng nhà trường, ngành 

Giáo dục và Đào tạo xã Hồng Dương và Thủ đô ngày càng phát triển. 

- Động viên, khích lệ các nhà giáo Hồng Dương tự học tập, rèn luyện, vận 

dụng những đổi mới, sáng tạo vào thực tiễn giáo dục mỗi tổ, khối, cá nhân, tạo ra 

những hiệu quả mới, những chuyển biến mới ở mỗi đơn vị nhà trường. 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua “Nhà trường cùng chung tay phát triển – Thầy 

cô cùng sẻ chia trách nhiệm” giai đoạn 2022-2025; quan tâm, động viên nhà giáo 

có hoàn cảnh khó khăn có những đổi mới, sáng tạo, tháo gỡ khó khăn, góp phần xây 

dựng nhà trường phát triển để xây dựng “Trường học hạnh phúc”. 

-Tôn vinh những nhà giáo Hồng Dương tâm huyết với nghề dạy học; có 

đóng góp xuất sắc trong phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, trong 

dạy và học” trong năm học 2024 – 2025 và chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025). 
1. Yêu cầu 

- Giải thưởng được tổ chức tại các nhà trường, các tổ, khối, có sức lan tỏa đến 

từng cán bộ, giáo viên, nhân viên trong các tổ, khối trong nhà trường, cấp cụm , cấp 

huyện và cấp thành phố. 

- Việc tổ chức Giải thưởng đảm bảo hiệu quả, gắn với công tác tuyên truyền 

giáo dục, nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo Hồng Dương. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng xét tặng 

Cán bộ giáo viên, nhân viên hiện đang công tác tại  trường mầm non  Hồng 

Dương, có thời gian công tác trong ngành Giáo dục và Đào tạo ít nhất 3 năm liên tục 

trở lên. Năm học 2024 - 2025 được nhà trường bình  chọn là một trong những cá nhân 

xuất sắc tiêu biểu của phong trào thi đua  “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” của 

trường. 

UBND HUYỆN THANH OAI 

TRƯỜNG MẦM NON HỒNG DƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 27 /KH-MNHD Thanh Oai, ngày 01 tháng 11 năm 2024 



2 
 

- Giải thưởng chỉ xét tặng cho cá nhân nhà giáo, không xét tặng tập thể. 

2. Tiêu chuẩn để xét tặng giải thưởng 

a. Tiêu chuẩn tâm huyết với nghề 

 - Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, có ý thức tự học, tự bồi dưỡng nâng 

cao năng lực, trình độ hoặc tích cực vượt khó, học tập nâng cao trình độ chuyên 

môn đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục. 

- Có thành tích đạt được trong quá trình công tác đã được các cấp công nhận 

khen thưởng: Giấy khen, Bằng khen, danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở... 

- Có tinh thần trách nhiệm cao trong công tác, luôn vươn lên khắc phục khó 

khăn, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, được học sinh và đồng nghiệp tín nhiệm cao. 

- Khơi nguồn, truyền cảm hứng, tâm huyết, sáng tạo, là tấm gương cho học 

sinh, đồng nghiệp học tập, noi theo. 

- Tích cực chỉ đạo, tổ chức, thực hiện nhiệm vụ mang lại hiệu quả giáo dục 

trong công tác: chăm sóc giáo dục trẻ mầm non,  công tác hoạt động Công đoàn. 

- Tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động của Ngành; đoàn 

kết, hỗ trợ đồng nghiệp trong công tác, đời sống, cùng hoàn thành tốt nhiệm vụ, có 

những giải pháp phù hợp giúp đỡ nhau, xây dựng các nhóm “Nhà giáo cùng nhau 

phát triển”, lan tỏa sự tâm huyết trong tổ chuyên môn, trong nhà trường, cụm trường 

trong huyện và thành phố. 
b. Tiêu chuẩn đổi mới, sáng tạo 

- Chủ động, sáng tạo trong việc vận dụng khoa học giáo dục tiên tiến, vận dụng 

những sáng kiến kinh nghiệm tiên tiến vào thực tiễn quản lý, giảng dạy, giáo dục học 

sinh. 

- Có những sáng kiến đổi mới, giải pháp cụ thể được áp dụng, nâng cao hiệu 

quả hoạt động quản lý hoặc giáo dục tại đơn vị được Hội đồng xét duyệt Giải thưởng 

đánh giá cao, được đồng nghiệp, học sinh đồng tình cao. Có nhiều ý tưởng đổi mới, 

sáng tạo trong hoạt động Công đoàn ở cơ sở. 

- Tích cực tham gia có hiệu quả và có những giải pháp phù hợp giúp đỡ nhau 

trên cơ sở xây dựng các nhóm "Nhà giáo cùng nhau phát triển” và lan tỏa được ý 

tưởng, hiệu quả đổi mới, sáng tạo trong các tổ chuyên môn, trong nhà trường, cụm 

trường trong huyện và thành phố. 
III. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ XÉT THƯỞNG GIẢI 

1. Tờ trình đề nghị của các cá nhân. 

2. Bản báo cáo thành tích và minh chứng (Có chữ ký, đóng dấu) (Theo mẫu). Báo cáo nêu 

rõ những việc làm cụ thể thể hiện sự tâm huyết với nghề, sự đổi mới, sáng tạo (nguyên 

nhân, giải pháp đổi mới, sáng tạo và kết quả). 

3. Trích ngang thành tích đề nghị khen thưởng. 

Hồ sơ gửi về đồng chí Hảo , đồng thời gửi trích ngang thành tích vào địa chỉ 

email mnhongduong-to@hanoiedu.vn, thời gian trước ngày 10/7/2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai Giải thưởng “Nhà giáo Hồng Dương tâm huyết, 

sáng tạo” và “Nhà giáo Thanh Oai tâm huyết, sáng tạo”: lần thứ IX năm 2025; 

- Thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng xét duyệt Giải thưởng “Nhà giáo Hồng  
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Dương tâm huyết, sáng tạo”: 

- Lựa chọn 1 cá nhân tiêu biểu xuất sắc theo tiêu chuẩn trên, ưu tiên giáo viên 

trực tiếp giảng dạy và gửi hồ sơ về Phòng 101 Phòng GD&ĐT, đồng thời gửi trích 

ngang thành tích vào địa chỉ email tomamnon-thanhoai@hanoiedu.vn, thời gian 

trước ngày 15/7/2025. 

- Tổ chức phát động, tuyên truyền Giải thưởng “Nhà giáo Hồng Dương tâm 
huyết, sáng tạo”và “Nhà giáo Thanh Oai tâm huyết, sáng tạo” lần thứ IX năm 2025 
và dự tổ chức Hội nghị tổng kết và trao thưởng toàn Ngành chào mừng kỷ niệm 43 
năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025). 

2. Đối với các tổ, khối 

Phối hợp giữa Công Đoàn và nhà trường, tổ chức triển khai xét khen thưởng 

các nhà giáo đạt giải cấp trường. Xét chọn 1 nhà giáo tiêu biểu đủ tiêu chuẩn tâm 

huyết sáng tạo có sức lan tỏa tới đồng nghiệp và học sinh trong nhà trường (ưu tiên 

giáo viên trực tiếp giảng dạy) tổng hợp hồ sơ, xét duyệt, gửi về hội đồng xét duyệt.  

để xét thưởng Giải thưởng “Nhà giáo Hồng Dương tâm huyết, sáng tạo” lần thứ IX 

năm 2025 đảm bảo thời gian. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai Giải thưởng “Nhà giáo Thanh Oai tâm huyết, 

sáng tạo” lần thứ IX năm 2025, đề nghị các các tổ, khối nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Các tổ, khối (Để T/hiện) 

- Lưu VT ( 02)./. 

 

 

 

     HIỆU TRƯỞNG 

 

Nguyễn Thị Bích Hoà 
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